
Presentation 

Skill Help desk

(1177 Call Center) 

ประจ ำเดอืน วนัที ่1 – 31 ตลุำคม 2567



Under Sup.เดโช



Team Help Desk

Ch.ขจรศักดิ ์คงบัน Ch.ณัฎฐกันย ์บุญถม

จุฬามณี พรมรังษี

อนัญญา ป้อมพยัคฆ์

ศิริพร รุ้งมณี สุนารี  ต่อเพง็วันเพญ็ ส่งเสียง

สุภาวด ี เงนิทองดี ศิริพร โพธิภ์ักดิ์อภญิญา ชูแช่ม จันทรท์มิา ก าลังคล่ี

สุดารัตน ์สว่างแจ้งอาภัสรา ทมิมณีฉาย ปรัชญา แย้มโคกสูง

ศศิญา พธิรรมานุวัตร

ปวริศา เสือสกุล

วันด ีกาญจนวัฒนกิจ ณัฐณิชา นาดอน

วลัยเมธา ศุภรัชกุลมนัสชนก แพร่ส าราญ



Team Help Desk

จันทมิา  ดัดถยุาวัตรรัฐชัย ทองรังษีรัชนี ผลมาตย์

Team Dispatcher (DP)

Ch. วิริยะ เจริญศิริ

นันทกานต ์แจะจันทร์

Ch.อัครกร กาญจนานันท์

อมรรัตน ์สืบแสง วาสนา ทรัพยธ์ ารงค์

สุภาพร ก าลังคล่ีณิชนิตา เจริญสุข ภาสุรีย ์ คล้ายพ่อค้า

สุรางคนา พนานิกิตร เบญจรงณ ์สิทธิชัย กันตนัินท์ สุขบ ารุง

พรีณัฐ ยิม้สนิท

ชนกานต ์ทาทอง

ศุภณัฐฏ์ วิเวก

ศิริรัตน ์พันธุช์าญ

ทาริกา  โสภาค อรอนงค ์เยน็ประโคม



ล าดับ ช่ือ-สกุล  
จ่ายงาน 

(หมายเลข)
แก้ไขส าเร็จ 
(หมายเลข)

แก้ไขไม่ส าเร็จ (หมายเลข)
ต่อสาย X11

% แก้ไขได้
(บุคคล)

% แก้ไขได้
(Team)แนะน า Block/Down X11 ตัดค้างช าระ แก้ไขไม่ได้

ตดิต่อลูกค้า
ไม่ได้

ลูกค้าไม่
สะดวก

1 อภิญญา ชแูช่ม 395 61 54 9 0 6 228 37 0 29 15.44 0.42
2 สภุาวดี เงินทองดี 538 55 49 96 6 8 205 67 52 5 10.22 0.37
3 ศิรพิร โพธ์ิภกัดิ์ 543 50 56 71 4 4 240 98 20 49 9.21 0.34
4 อนญัญา ปอ้มพยคัฆ์ 469 33 48 10 0 8 305 65 0 8 7.04 0.22
5 ศิรพิร รุง้มณี 711 39 65 123 1 10 359 105 9 33 5.49 0.27
6 วนัเพญ็ ส่งเสียง 519 29 44 91 2 8 242 75 28 0 5.59 0.20
7 ปวรศิา เสือสกลุ 578 37 78 103 2 6 246 83 23 22 6.40 0.25
8 อาภสัรา ทิมมณีฉาย 479 41 44 73 0 6 253 56 6 0 8.56 0.28
9 สนุาร ีต่อเพง็ 758 73 69 104 4 7 306 104 91 51 9.63 0.50
10 จนัทรท์ิมา ก าลงัคล่ี 394 37 27 12 3 4 210 60 41 7 9.39 0.25
11 วนัดี กาญจนวฒันกิจ 437 35 34 87 1 4 184 51 41 1 8.01 0.24
12 ณฐัณิชา นาดอน 361 41 32 35 0 4 158 45 46 2 11.36 0.28
13 ศศิญา พธิรรมานวุตัร 366 31 39 55 0 9 173 50 9 16 8.47 0.21
14 มนสัชนก แพรส่  าราญ 421 37 44 77 2 6 169 63 23 38 8.79 0.25
15 จฬุามณี พรมรงัษี 516 40 52 75 0 7 252 61 29 23 7.75 0.27
16 สดุารตัน ์สว่างแจง้ 600 38 44 112 0 5 267 106 28 26 6.33 0.26
17 วลยัเมธา ศภุรชักลุ 534 25 52 82 0 4 254 84 33 4 4.68 0.17
18 ปรชัญา แยม้โคกสงู 411 67 29 0 2 5 227 59 22 15 16.30 0.46
19 ณิชนิตา เจรญิสขุ 309 48 32 50 0 5 131 34 9 100 15.53 0.33

ยอดแก้ไข Outbound



ล าดับ ช่ือ-สกุล  
จ่ายงาน 

(หมายเลข)
แก้ไขส าเร็จ 
(หมายเลข)

แก้ไขไม่ส าเร็จ (หมายเลข)
ต่อสาย X11

% แก้ไขได้
(บุคคล)

% แก้ไขได้
(Team)แนะน า Block/Down X11 ตัดค้างช าระ แก้ไขไม่ได้

ตดิต่อลูกค้า
ไม่ได้

ลูกค้าไม่
สะดวก

20 สภุาพร ก าลงัคล่ี 408 31 24 52 0 4 233 40 24 18 7.60 0.21
21 ภาสรุยี ์คลา้ยพอ่คา้ 667 54 20 109 1 6 331 93 53 19 8.10 0.37
22 ศิรริตัน ์พนัธุช์าญ 586 50 65 98 4 15 284 68 2 3 8.53 0.34
23 สรุางคนา พนานิกิตร 651 55 69 143 1 4 280 61 38 34 8.45 0.37
24 เบญจรงณ ์สิทธิชยั 364 23 26 76 1 0 185 51 2 15 6.32 0.16
25 ทารกิา โสภาค 711 101 50 0 7 7 448 74 3 27 14.21 0.69
26 กนัตินนัท ์สขุบ ารุง 223 28 26 36 1 2 94 34 2 72 12.56 0.19
27 อรอนงค ์เย็นประโคม 436 45 40 7 1 3 239 55 46 38 10.32 0.31
28 ชนกานต ์ทาทอง 211 13 31 0 2 3 129 33 0 25 6.16 0.09
29 ศภุณฐัฏ์ วิเวก 470 39 51 96 0 3 211 65 5 0 8.30 0.27
30 พีรณฐั ยิม้สนิท 524 36 51 74 6 10 223 79 45 0 6.87 0.25
31 รชันี ผลมาตย(์OT) - - - - - - - - - - - -
32 รฐัชยั ทองรงัษี(OT) - - - - - - - - - - - -
33 นนัทกานต ์แจะจนัทร(์OT) - - - - - - - - - - - -
34 จนัทิมา ดดัถยุาวตัร(OT) 50 6 2 3 0 0 33 6 0 0 12.00 0.04
35 อมรรตัน ์สืบแสง(OT) 53 6 6 6 0 2 29 4 0 0 11.32 0.04
36 วาสนา ทรพัยธ์ ารงค(์OT) - - - - - - - - - - - -

รวม 14,693 1,304 1,353 1,965 51 175 7,128 1,966 730 680 9.22 0.28

ยอดแก้ไข Outbound

จ านวนหมายเลขจากการจ่ายงาน 14,693 หมายเลข แก้ไขส าเร็จ 8.87%
จ านวนหมายเลขเข้ากองงาน 1177 งามวงศว์าน ผ่าน App และ Web 14,785 หมายเลข แก้ไขส าเร็จ 8.82%



ช่องทางทีม่กีารแจ้งเสียเข้ามา 1177 งามวงศ์วาน

นครหลวง ภูมิภาค รวม

แจ้งผ่าน Website 1,257 7,195 8,452

แจ้งผ่าน easylife 571 3,289 3,860

แจ้งผ่าน Line 245 1,056 1,301

MULTI 16 31 47

HD 2 17 19

NT Call Data 1 2 3

BACK 3 11 14

GEN 1 0 1

CAT 0 4 4

พืน้ที่ 4 6 10

รวม 2,100 11,611 13,711
12
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95

32
89

10
56
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นครหลวง ภมูิภาค



สาเหตุการแก้ไขได้
ล าดับ ชือ่-สกุล  คนืดไีม่ทราบสาเหตุ Restart ONU Reset สัญญาณ ตัง้ค่าอุปกรณ์ แก้ไขโดย Bras แก้ไขโดย TR069

1 อภญิญา ชแูช่ม 29 10 10 4 2 6

2 สภุาวดี เงนิทองดี 23 9 16 5 0 2

3 ศริพิร โพธิภ์กัดิ ์ 19 11 18 0 2 0

4 อนญัญา ป้อมพยคัฆ์ 18 11 2 4 2 2

5 ศริพิร รุง้มณี 16 5 11 2 0 5

6 วนัเพญ็ สง่เสยีง 19 3 4 3 0 0

7 ปวรศิา เสอืสกุล 30 2 3 0 0 2

8 อาภสัรา ทมิมณีฉาย 14 10 8 2 3 4

9 สนุารี ต่อเพง็ 28 30 7 6 0 3

10 จนัทรท์มิา ก าลงัคลี่ 10 18 7 2 0 0

11 วนัดี กาญจนวฒันกจิ 16 9 8 0 0 2

12 ณฐัณิชา นาดอน 31 3 2 3 0 2

13 ศศญิา พธิรรมานุวตัร 18 8 4 0 0 1

14 มนสัชนก แพรส่ าราญ 14 7 14 1 1 0

15 จุฬามณี พรมรงัษี 28 6 6 0 0 0

16 สดุารตัน์ สว่างแจง้ 18 5 14 0 0 1

17 วลยัเมธา ศุภรชักุล 12 11 1 1 0 0

18 ปรชัญา แยม้โคกสงู 29 22 11 3 1 1

19 ณิชนิตา เจรญิสขุ 20 14 12 1 0 1



สาเหตุการแก้ไขได้

ล าดับ ชือ่-สกุล  คนืดไีม่ทราบสาเหตุ Restart ONU Reset สัญญาณ ตัง้ค่าอุปกรณ์ แก้ไขโดย Bras แก้ไขโดย TR069

20 สภุาพร ก าลงัคลี่ 19 5 6 0 1 0

21 ภาสรุยี์ คลา้ยพอ่คา้ 36 8 7 3 0 0

22 ศริริตัน์ พนัธุช์าญ 31 6 9 3 0 1

23 สรุางคนา พนานิกติร 17 8 28 1 0 1

24 เบญจรงณ์ สทิธชิยั 16 1 4 0 0 2

25 ทารกิา โสภาค 47 34 15 4 0 1

26 กนัตนินัท์ สขุบ ารงุ 15 4 8 1 0 0

27 อรอนงค์ เยน็ประโคม 22 13 7 1 0 2

28 ชนกานต์ ทาทอง 7 1 3 0 0 2

29 ศุภณฐัฏ์ วเิวก 12 1 22 0 1 3

30 พรีณฐั ยิม้สนิท 17 4 14 0 0 1

31 รชันี ผลมาตย(์OT) - - - - - -

32 รฐัชยั ทองรงัษ(ีOT) - - - - - -

33 นนัทกานต์ แจะจนัทร(์OT) - - - - - -

34 จนัทมิา ดดัถุยาวตัร(OT) 4 1 1 0 0 0

35 อมรรตัน์ สบืแสง(OT) 1 3 2 0 0 0

36 วาสนา ทรพัยธ์ ารงค(์OT) - - - - - -

รวม 636 283 284 50 13 45



เปอร์เซ็นสาเหตุการแก้ไขได้

คืนดไีม่ทราบสาเหตุ, 48%

Restart ONU, 22%

Resetสัญญาณ, 22%

ตัง้ค่าอุปกรณ,์ 4% แก้ไขโดย Bras, 1% แก้ไขโดย TR069, 3%
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กราฟเปอรเ์ซ็นตก์ารแก้ไขได ้(บุคคล) 1 – 31 ตุลาคม 2567



ยอด Recheck ประจ าเดือน วนัที่ 1 – 31 ตุลาคม 2567

ล าดับ ชื่อ-สกุล  น.1 น.2 น.3
รวม 

(หมายเลข)
ล าดับ ช่ือ-สกุล  น.1 น.2 น.3

รวม 
(หมายเลข)

1 อภิญญา ชแูชม่ 13 50 30 93 19 ณิชนิตา เจรญิสขุ 24 34 16 74
2 สภุาวดี เงินทองดี 130 45 51 226 20 สภุาพร ก าลงัคล่ี 47 10 7 64
3 ศริพิร โพธ์ิภกัดิ์ 79 81 106 266 21 ภาสรุีย ์คลา้ยพอ่คา้ 51 40 14 105
4 อนญัญา ปอ้มพยคัฆ์ 24 68 64 156 22 ศริริตัน ์พนัธุช์าญ 78 34 53 165
5 ศริพิร รุง้มณี 84 71 89 244 23 สรุางคนา พนานิกิตร 69 76 126 271
6 วนัเพ็ญ สง่เสียง 36 19 62 117 24 เบญจรงณ ์สิทธิชยั 42 114 28 184
7 ปวรศิา เสือสกลุ 28 53 47 0 25 ทารกิา โสภาค 39 74 40 153
8 อาภสัรา ทิมมณีฉาย 5 108 38 151 26 กนัตนินัท ์สขุบ ารุง 38 18 13 69
9 สนุารี ตอ่เพ็ง 84 58 77 219 27 อรอนงค ์เย็นประโคม 24 72 92 188
10 จนัทรท์ิมา ก าลงัคล่ี 37 11 15 63 28 ชนกานต ์ทาทอง 54 39 53 146
11 วนัดี กาญจนวฒันกิจ 44 61 35 140 29 ศภุณฐัฏ ์วิเวก 97 97 182 376
12 ณฐัณิชา นาดอน 53 54 46 153 30 พีรณฐั ยิม้สนิท 45 55 60 160
13 ศศญิา พิธรรมานวุตัร 23 37 34 94 31 รชันี ผลมาตย(์OT) - - - -
14 มนสัชนก แพรส่  าราญ 143 15 27 185 32 รฐัชยั ทองรงัษี(OT) - - - -
15 จฬุามณี พรมรงัษี 58 68 38 164 33 นนัทกานต ์แจะจนัทร(์OT) - - - -
16 สดุารตัน ์สวา่งแจง้ 60 104 98 262 34 จนัทิมา ดดัถยุาวตัร(OT) - - - -
17 วลยัเมธา ศภุรชักลุ 50 50 39 139 35 อมรรตัน ์สืบแสง(OT) - - - -
18 ปรชัญา แยม้โคกสงู 9 37 17 63 36 วาสนา ทรพัยธ์ ารงค(์OT) - - - -



ภาพรวม ผลรวมและค่าเฉลีย่การปฏิบัตงิาน Help Desk Outbound

ล าดับ Agent Name Logon Duration Call Outbound  
Average Call 
Outbound/วัน 

Average 
Monitor

Not Restroom 
(นาท)ี

ACD (นาท)ี AHT (นาท)ี
Login Late 

(นาท)ี
Remark

1 อภิญญา ชแูช่ม 131:08:30 650 32 76.69 0:00:00 0:01:13 0:01:18 - กะดกึ 7 วนั

2 สภุาวดี เงินทองดี 151:46:12 854 37 77.84 0:00:00 0:01:29 0:01:31 - -

3 ศิรพิร โพธ์ิภกัดิ์ 152:07:00 973 42 78.49 0:00:00 0:01:02 0:01:04 - -

4 อนญัญา ปอ้มพยคัฆ์ 144:27:55 776 35 77.82 0:00:00 0:01:00 0:01:04 - -

5 ศิรพิร รุง้มณี 178:21:45 1,152 42 80.97 0:00:00 0:00:49 0:00:50 - -

6 วนัเพ็ญ สง่เสียง 136:07:24 966 46 78.07 0:00:00 0:00:53 0:00:56 - -

7 ปวรศิา เสือสกลุ 135:27:49 1,039 50 80.44 0:00:00 0:01:16 0:01:18 - -

8 อาภสัรา ทิมมณีฉาย 131:23:47 778 38 78.57 0:00:00 0:01:06 0:01:09 - -

9 สนุาร ีต่อเพ็ง 186:21:26 1,161 40 76.49 0:00:00 0:01:21 0:01:23 - -

10 จนัทรท์ิมา ก าลงัคลี่ 132:31:09 528 26 79.53 0:00:00 0:01:32 0:01:39 - กะดกึ 6 วนั

11 วนัดี กาญจนวฒันกิจ 127:00:52 731 37 82.00 0:00:00 0:01:59 0:02:01 - -

12 ณฐัณิชา นาดอน 115:34:38 675 38 81.59 0:00:00 0:01:34 0:01:38 - -

13 ศศิญา พิธรรมานวุตัร 99:56:31 443 29 78.70 0:00:00 0:01:13 0:01:15 - กะดกึ 8 วนั

14 มนสัชนก แพรส่  าราญ 119:58:30 929 50 80.66 0:00:00 0:00:56 0:00:57 - กะดกึ 2 วนั

15 จฬุามณี พรมรงัษี 143:50:45 956 43 79.81 0:00:00 0:00:38 0:00:38 - -



ภาพรวม ผลรวมและค่าเฉลีย่การปฏิบัตงิาน Help Desk Outbound

ล าดับ Agent Name Logon Duration Call Outbound  
Average Call 
Outbound/วัน 

Average 
Monitor

Not Restroom 
(นาท)ี

ACD (นาท)ี AHT (นาท)ี
Login Late 

(นาท)ี
Remark

16 สดุารตัน ์สว่างแจง้ 157:25:36 1,054 44 81.83 0:00:00 0:00:57 0:01:01 - -

17 วลยัเมธา ศภุรชักลุ 149:18:15 823 36 80.67 0:00:00 0:01:14 0:01:15 - -

18 ปรชัญา แยม้โคกสงู 125:45:54 564 29 76.60 0:00:00 0:01:31 0:01:33 - กะดกึ 6 วนั

19 ณิชนิตา เจรญิสขุ 96:26:39 640 43 82.27 0:00:00 0:01:02 0:01:03 - กะดกึ 8 วนั

20 สภุาพร ก าลงัคลี่ 124:21:45 557 29 83.28 0:00:00 0:01:35 0:01:42 - กะดกึ 6 วนั

21 ภาสรุยี ์คลา้ยพ่อคา้ 161:16:28 1,007 41 78.02 0:00:00 0:01:30 0:01:31 - -

22 ศิรริตัน ์พนัธุช์าญ 155:59:33 1,022 43 82.19 0:00:00 0:01:22 0:01:24 - -

23 สรุางคนา พนานิกิตร 173:57:26 1,254 47 79.46 0:00:00 0:01:01 0:01:02 - -

24 เบญจรงณ์ สทิธิชยั 118:39:25 833 46 82.92 0:00:00 0:01:04 0:01:07 - กะดกึ 1 วนั

25 ทารกิา โสภาค 184:10:52 1,177 42 76.61 0:00:00 0:01:19 0:01:22 - -

26 กนัตินนัท์ สขุบ ารุง 104:10:12 339 21 78.56 0:00:00 0:01:17 0:01:20 - กะดกึ 9 วนั

27 อรอนงค ์เย็นประโคม 150:45:37 678 29 80.90 0:00:00 0:01:30 0:01:32 - กะดกึ 7 วนั

28 ชนกานต ์ทาทอง 98:55:27 455 30 81.30 0:00:00 0:00:56 0:00:58 - กะดกึ 7 วนั

29 ศภุณฐัฏ์ วิเวก 148:56:09 1,234 54 80.11 0:00:00 0:00:38 0:00:39 - -

30 พีรณฐั ยิม้สนิท 150:18:05 1,037 45 82.54 0:00:00 0:01:14 0:01:20 - -

รวม 4186:31:36 25,285 39 79.83 0:00:00 0:01:12 0:01:15 0



ภาพรวม ผลรวมและค่าเฉลีย่การปฏิบัตงิาน Help Desk Inbound

ล าดับ Agent Name
Logon 

Duration
Handled 

Average 
Handle  

ACD 
(Minute)

AHT 
(Minute)

Not ready other Login Late 
(นาท)ี

Remark
Meeting Not Set Restroom Summary

1 อภิญญา ชแูช่ม 46:55:43 176 24 0:03:30 0:04:17 0:00:00 0:00:47 0:00:00 0:00:47 - กะดกึ 5 วนั

2 สภุาวดี เงินทองดี 11:14:41 73 42 0:04:06 0:04:53 0:00:00 0:00:32 0:06:20 0:06:52 - -

3 ศิรพิร โพธ์ิภกัดิ์ 18:04:49 150 54 0:03:22 0:04:08 0:01:14 0:00:15 0:00:00 0:01:29 - -

4 อนญัญา ปอ้มพยคัฆ์ 12:23:34 118 62 0:02:42 0:03:29 0:00:00 0:00:45 0:13:23 0:14:08 - -

5 ศิรพิร รุง้มณี 18:14:02 175 62 0:02:35 0:03:22 0:00:00 0:00:28 0:00:00 0:00:28 - -

6 วนัเพ็ญ สง่เสียง 21:15:27 180 26 0:03:21 0:04:09 0:00:00 0:00:30 0:00:00 0:00:30 - -

7 ปวรศิา เสือสกลุ 26:49:05 238 58 0:03:22 0:04:08 0:00:00 0:00:25 0:00:00 0:00:25 - -

8 อาภสัรา ทิมมณีฉาย 23:45:27 212 31 0:03:14 0:04:02 0:00:00 0:00:26 0:00:00 0:00:26 - -

9 สนุาร ีต่อเพ็ง 25:56:56 221 55 0:03:38 0:04:26 0:02:10 0:00:48 0:00:00 0:02:58 - -

10 จนัทรท์ิมา ก าลงัคลี่ 5:31:08 203 25 0:02:45 0:04:18 0:00:00 0:00:48 0:00:00 0:00:48 - กะดกึ 6 วนั

11 วนัดี กาญจนวฒันกิจ 17:23:38 136 51 0:04:07 0:05:23 0:00:00 0:00:03 0:00:00 0:00:03 - -

12 ณฐัณิชา นาดอน 11:39:29 94 52 0:03:07 0:04:31 0:00:00 0:00:11 0:00:00 0:00:11 - -

13 ศศิญา พิธรรมานวุตัร 20:04:43 142 21 0:03:03 0:04:21 0:00:00 0:00:23 0:07:38 0:08:01 - กะดกึ 5 วนั

14 มนสัชนก แพรส่  าราญ 21:48:04 152 45 0:02:36 0:03:50 0:00:00 0:00:13 0:00:00 0:00:13 - กะดกึ 2 วนั

15 จฬุามณี พรมรงัษี 12:09:09 125 67 0:02:11 0:03:18 0:00:00 0:00:19 0:00:00 0:00:19 - -



ภาพรวม ผลรวมและค่าเฉลีย่การปฏิบัตงิาน Help Desk Inbound

ล าดับ Agent Name
Logon 

Duration
Handled 

Average 
Handle  

ACD 
(Minute)

AHT 
(Minute)

Not ready other Login Late 
(นาท)ี

Remark
Meeting Not Set Restroom Summary

16 สดุารตัน ์สว่างแจง้ 26:27:04 222 55 0:02:44 0:04:14 0:00:00 0:00:49 0:00:00 0:00:49 - -

17 วลยัเมธา ศภุรชักลุ 15:03:47 131 57 0:02:22 0:03:44 0:00:00 0:00:15 0:00:00 0:00:15 - -

18 ปรชัญา แยม้โคกสงู 43:13:30 140 21 0:02:57 0:04:17 0:00:00 0:00:44 0:00:00 0:00:44 - กะดกึ 5 วนั

19 ณิชนิตา เจรญิสขุ 56:34:55 198 23 0:03:07 0:03:55 0:00:00 0:00:33 0:00:00 0:00:33 - กะดกึ 7 วนั

20 สภุาพร ก าลงัคลี่ 60:05:36 221 24 0:03:21 0:04:07 0:00:00 0:00:41 0:00:00 0:00:41 - กะดกึ 7 วนั

21 ภาสรุยี ์คลา้ยพ่อคา้ 22:09:14 198 58 0:02:50 0:03:38 0:00:00 0:00:42 0:00:00 0:00:42 - -

22 ศิรริตัน ์พนัธุช์าญ 16:36:20 126 49 0:03:38 0:04:27 0:00:00 0:00:32 0:00:00 0:00:32 - -

23 สรุางคนา พนานิกิตร 18:01:17 160 58 0:03:00 0:03:47 0:00:00 0:00:13 0:02:47 0:03:00 - -

24 เบญจรงณ์ สทิธิชยั 18:09:35 118 42 0:03:59 0:04:45 0:00:00 0:00:27 0:02:22 0:02:49 - กะดกึ 1 วนั

25 ทารกิา โสภาค 33:36:48 226 44 0:03:36 0:04:24 0:00:00 0:00:54 0:10:50 0:11:44 - กะดกึ 1 วนั

26 กนัตินนัท์ สขุบ ารุง 65:32:46 163 16 0:03:05 0:03:53 0:00:00 0:01:10 0:06:33 0:07:43 - กะดกึ 9 วนั

27 อรอนงค ์เย็นประโคม 41:28:28 178 28 0:03:34 0:04:22 0:00:00 0:00:38 0:00:00 0:00:38 - กะดกึ 4 วนั

28 ชนกานต ์ทาทอง 63:24:38 151 15 0:03:08 0:03:56 0:00:00 0:01:04 0:07:24 0:08:28 - กะดกึ 9 วนั

29 ศภุณฐัฏ์ วิเวก 17:23:50 207 77 0:01:27 0:02:16 0:00:00 0:00:03 0:03:16 0:03:19 - -

30 พีรณฐั ยิม้สนิท 13:03:26 114 57 0:03:20 0:03:57 0:00:00 0:00:15 0:01:54 0:02:09 - -

รวม 876:07:09 4,948 43 0:03:08 0:04:05 0:03:24 0:15:53 1:02:27 1:21:44 0



ภาพรวม Not Meeting และ Not Restroom Inbound

ล าดับ Agent Name Logon Duration Meeting Restroom
Logon Duration 

(นาท)ี
Meeting
(นาท)ี

Meeting 
(คิดเป็น%)

Restroom
(นาท)ี

Restroom 
(คิดเป็น%)

1 อภิญญา ชแูช่ม 46:55:43 0:00:00 0:00:00 2816 0 0.00 0 0.00

2 สภุาวดี เงินทองดี 11:14:41 0:00:00 0:06:20 675 0 0.00 6 0.94

3 ศิรพิร โพธ์ิภกัดิ์ 18:04:49 0:01:14 0:00:00 1085 1 0.11 0 0.00

4 อนญัญา ปอ้มพยคัฆ์ 12:23:34 0:00:00 0:13:23 744 0 0.00 13 1.80

5 ศิรพิร รุง้มณี 18:14:02 0:00:00 0:00:00 1094 0 0.00 0 0.00

6 วนัเพ็ญ สง่เสียง 21:15:27 0:00:00 0:00:00 1275 0 0.00 0 0.00

7 ปวรศิา เสือสกลุ 26:49:05 0:00:00 0:00:00 1609 0 0.00 0 0.00

8 อาภสัรา ทิมมณีฉาย 23:45:27 0:00:00 0:00:00 1425 0 0.00 0 0.00

9 สนุาร ีต่อเพ็ง 25:56:56 0:02:10 0:00:00 1557 2 0.14 0 0.00

10 จนัทรท์ิมา ก าลงัคลี่ 53:31:08 0:00:00 0:00:00 3211 0 0.00 0 0.00

11 วนัดี กาญจนวฒันกิจ 17:23:38 0:00:00 0:00:00 1044 0 0.00 0 0.00

12 ณฐัณิชา นาดอน 11:39:29 0:00:00 0:00:00 699 0 0.00 0 0.00

13 ศศิญา พิธรรมานวุตัร 44:04:43 0:00:00 0:07:38 2645 0 0.00 8 0.29

14 มนสัชนก แพรส่  าราญ 21:48:04 0:00:00 0:00:00 1308 0 0.00 0 0.00

15 จฬุามณี พรมรงัษี 12:09:09 0:00:00 0:00:00 729 0 0.00 0 0.00



ภาพรวม Not Meeting และ Not Restroom Inbound

ล าดับ Agent Name Logon Duration Meeting Restroom
Logon Duration 

(นาท)ี
Meeting
(นาท)ี

Meeting 
(คิดเป็น%)

Restroom
(นาท)ี

Restroom 
(คิดเป็น%)

16 สดุารตัน ์สว่างแจง้ 26:27:04 0:00:00 0:00:00 1587 0 0.00 0 0.00

17 วลยัเมธา ศภุรชักลุ 15:03:47 0:00:00 0:00:00 904 0 0.00 0 0.00

18 ปรชัญา แยม้โคกสงู 43:13:30 0:00:00 0:00:00 2594 0 0.00 0 0.00

19 ณิชนิตา เจรญิสขุ - - - - - - - -

20 สภุาพร ก าลงัคลี่ 60:05:36 0:00:00 0:00:00 3606 0 0.00 0 0.00

21 ภาสรุยี ์คลา้ยพ่อคา้ 22:09:14 0:00:00 0:00:00 1329 0 0.00 0 0.00

22 ศิรริตัน ์พนัธุช์าญ 16:36:20 0:00:00 0:00:00 996 0 0.00 0 0.00

23 สรุางคนา พนานิกิตร 18:01:17 0:00:00 0:02:47 1081 0 0.00 3 0.26

24 เบญจรงณ์ สทิธิชยั 18:09:35 0:00:00 0:02:22 1090 0 0.00 2 0.22

25 ทารกิา โสภาค 33:36:48 0:00:00 0:10:50 2017 0 0.00 11 0.54

26 กนัตินนัท์ สขุบ ารุง 65:32:46 0:00:00 0:06:33 3933 0 0.00 7 0.17

27 อรอนงค ์เย็นประโคม 41:28:28 0:00:00 0:00:00 2488 0 0.00 0 0.00

28 ชนกานต ์ทาทอง 63:24:38 0:00:00 0:07:24 3805 0 0.00 7 0.19

29 ศภุณฐัฏ์ วิเวก 17:23:50 0:00:00 0:03:16 1044 0 0.00 3 0.31

30 พีรณฐั ยิม้สนิท 13:03:26 0:00:00 0:01:54 783 0 0.00 2 0.24

รวม 876:07:09 0:03:24 1:02:27 52567 3 0.01 62 0.12



ภาพรวม Not Restroom รวม Inbound & Outbound

ล าดับ Agent Name Logon Duration Restroom
Logon Duration

(นาท)ี
Restroom

(นาท)ี
Restroom 
(คิดเป็น%)

1 อภิญญา ชแูช่ม 131:08:30 0:00:00 7869 0 0.00

2 สภุาวดี เงินทองดี 151:46:12 0:00:00 9106 0 0.00

3 ศิรพิร โพธ์ิภกัดิ์ 152:07:00 0:00:00 9127 0 0.00

4 อนญัญา ปอ้มพยคัฆ์ 144:27:55 0:00:00 8668 0 0.00

5 ศิรพิร รุง้มณี 178:21:45 0:00:00 10702 0 0.00

6 วนัเพ็ญ สง่เสียง 136:07:24 0:00:00 8167 0 0.00

7 ปวรศิา เสือสกลุ 135:27:49 0:00:00 8128 0 0.00

8 อาภสัรา ทิมมณีฉาย 131:23:47 0:00:00 7884 0 0.00

9 สนุาร ีต่อเพ็ง 186:21:26 0:00:00 11181 0 0.00

10 จนัทรท์ิมา ก าลงัคลี่ 132:31:09 0:00:00 7951 0 0.00

11 วนัดี กาญจนวฒันกิจ 127:00:52 0:00:00 7621 0 0.00

12 ณฐัณิชา นาดอน 115:34:38 0:00:00 6935 0 0.00

13 ศศิญา พิธรรมานวุตัร 99:56:31 0:00:00 5997 0 0.00

14 มนสัชนก แพรส่  าราญ 119:58:30 0:00:00 7199 0 0.00

15 จฬุามณี พรมรงัษี 143:50:45 0:00:00 8631 0 0.00



ภาพรวม Not Restroom รวม Inbound & Outbound

ล าดับ Agent Name Logon Duration Restroom
Logon Duration 

(นาท)ี
Restroom

(นาท)ี
Restroom 
(คิดเป็น%)

16 สดุารตัน ์สว่างแจง้ 157:25:36 0:00:00 9446 0 0.00

17 วลยัเมธา ศภุรชักลุ 149:18:15 0:00:00 8958 0 0.00

18 ปรชัญา แยม้โคกสงู 125:45:54 0:00:00 7546 0 0.00

19 ณิชนิตา เจรญิสขุ - - - - -

20 สภุาพร ก าลงัคลี่ 124:21:45 0:00:00 7462 0 0.00

21 ภาสรุยี ์คลา้ยพ่อคา้ 161:16:28 0:00:00 9676 0 0.00

22 ศริริตัน ์พนัธุช์าญ 155:59:33 0:00:00 9360 0 0.00

23 สรุางคนา พนานกิิตร 173:57:26 0:00:00 10437 0 0.00

24 เบญจรงณ์ สทิธิชยั 118:39:25 0:00:00 7119 0 0.00

25 ทารกิา โสภาค 184:10:52 0:00:00 11051 0 0.00

26 กนัตินนัท์ สขุบ ารุง 104:10:12 0:00:00 6250 0 0.00

27 อรอนงค ์เย็นประโคม 150:45:37 0:00:00 9046 0 0.00

28 ชนกานต ์ทาทอง 98:55:27 0:00:00 5935 0 0.00

29 ศภุณฐัฏ์ วิเวก 148:56:09 0:00:00 8936 0 0.00

30 พีรณฐั ยิม้สนิท 150:18:05 0:00:00 9018 0 0.00

รวม 4186:31:36 0:00:00 251192 0 0.00



กราฟ Not Metting Skill Inbound

อภิญญา สภุาวดี ศิริพร โพธ์ิภกัดิ์ อนญัญา ศิริพร รุง้มณี วนัเพ็ญ ปวริศา อาภสัรา สนุารี
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กราฟ Not Restroom Skill Inbound & Outbound
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ภาพรวม ผลรวมและค่าเฉล่ียการปฏบิตังิาน Dispatcher (DP)
1 – 31 ตลุาคม 2567

ล าดบั ช่ือ-นามสกลุ
จ่ายงาน

จ่ายงานรวม
ติดตามงาน

ติดตามงานรวม
คืนงาน

คืนงานรวม
Recheck

Recheckรวม
Duration

(DP)
หมายเหตุ

AM PM AM PM AM PM AM PM
1 รชันี ผลมาตย์ 610 434 1044 270 119 389 184 316 500 339 636 975 168 ช.ม
2 รฐัชยั ทองรงัษี 389 272 661 339 105 444 215 385 600 442 697 1139 173 ช.ม
3 นนัทกานต ์แจะจนัทร์ 131 103 234 191 168 359 98 89 187 288 258 546 176 ช.ม
4 จนัทิมา ดดัถยุาวตัร 721 535 1256 170 171 341 457 483 940 344 252 596 194 ช.ม
5 อมรรตัน ์สบืแสง 270 182 452 100 151 251 42 152 194 324 228 552 184 ช.ม
6 วาสนา ทรพัยธ์ ารงค์ 396 311 707 111 94 205 116 222 338 270 243 513 184 ช.ม

Total 2517 1837 4354 1181 808 1989 1112 1647 2759 2007 2314 4321 1079 ช.ม

ล าดบั ช่ือ-นามสกลุ จ่ายงานไมเ่กิน
จ่ายงานไมเ่กิน

รวม
จ่ายงานเกิน (20น.)

จ่ายงานเกินรวม  
(20น.)

Recheck ไมเ่กิน
Recheckไมเ่กิน

รวม
Recheck เกิน (24 ช.ม.)

Recheck เกิน รวม (24ช.
ม.)

AM PM AM PM AM PM AM PM
1 รชันี ผลมาตย์ 610 434 1044 0 0 0 289 603 892 50 33 83

2 รฐัชยั ทองรงัษี 381 263 644 8 9 17 399 659 1058 43 38 81

3 นนัทกานต ์แจะจนัทร์ 128 103 231 3 0 3 280 239 519 8 19 27

4 จนัทิมา ดดัถยุาวตัร 721 534 1255 0 1 1 309 211 520 35 41 76

5 อมรรตัน ์สบืแสง 270 182 452 0 0 0 291 203 494 33 25 58

6 วาสนา ทรพัยธ์ ารงค์ 396 311 707 0 0 0 248 214 462 22 29 51

ล าดบั ช่ือ-นามสกลุ % การจ่ายงาน ส าเรจ็ % การติดตามงานก่ี % การRecheckส าเรจ็

1 รชันี ผลมาตย์ 100.00 37.26 91.49

2 รฐัชยั ทองรงัษี 97.43 67.17 92.89

3 นนัทกานต ์แจะจนัทร์ 98.72 153.42 95.05

4 จนัทิมา ดดัถยุาวตัร 99.92 27.15 87.25

5 อมรรตัน ์สบืแสง 100.00 55.53 89.49

6 วาสนา ทรพัยธ์ ารงค์ 100.00 29.00 90.06



เหตุเสีย Internet ขัดข้องวันที ่1 – 31 ตุลาคม 2567
วันที่

เวลา
เหตุการณ์

เร่ิมต้น สิน้สุด

1-10-67 22.48 23.04
เวลา 22.48 น.มีเลขหมายอินเทอรเ์น็ตพืน้ท่ี จงัหวดักระบ่ี แจง้เสียเขา้มามากผิดปกต ิมีสายรอ 10 - 15 สาย ตรวจสอบ UMBO DOWN 2 ตวั เบือ้งตน้ ประสานงาน NMS ลภก.3 ไมไ่ด ้
เป็นสญัญาณสายไมว่า่ง เวลา 23.04 น. ลกูคา้ไดร้บัสญัญาณ ใชง้านได ้หนา้งานกลบัมาวางสายไดต้ามปกติ

4-10-67 22.30 เวลา 22.30 น.มีเลขหมายอินเทอรเ์น็ตของพืน้ท่ีนครหลวงท่ี 1 แจง้เสียเขา้มามากผิดปกต ิมีสายรอเป็นบางชว่งเวลา สลบักบัวางสายได ้อาการอินเทอรเ์น็ตใชง้านไม่ได ้ไมไ่ดร้บั IP 
ตรวจสอบเบือ้งตน้ เลขหมายท่ีลกูคา้แจง้เสียอยูใ่น OLT 3 ชมุสาย 1.บา้นพกัต ารวจสอบสวนกลาง อาคาร 3 (FTTx) 2.สามคัคี (FTTx) 3.แจง้วฒันะ (FTTX) ตรวจสอบหนา้ UMBO 
สถานะอปุกรณ ์(Down) ประสานงาน BRAS /NMS ไมไ่ดเ้ป็นสญัญาณสายไม่วา่ง หนา้งานกลบัมาวางสายไดต้ามปกต ิวนัท่ี 5/10/2567 เวลา 00.30 น.

5-10-67

0.30

6.00 11.15

เวลา 06.00 น. มีเลขหมายอินเทอรเ์น็ตของพืน้ท่ี น.1 / 3 ชมุสายท่ี (Down) ก่อนหนา้นี ้และอินเทอรเ์น็ตพืน้ท่ี น.3 แจง้เสียเขา้มามากผิดปกต ิหนา้งานมีสายรอ ประสานงาน Bras 
025755191 กด 2 จนท.คณุอานนท ์แจง้ OFC ขาด ไดมี้การสง่ตอ่งานไปทาง ตตบน.3.3(1) 0893005227 ชา่งคณุชชัวาล อยูร่ะหวา่งด าเนินการแกไ้ข สาเหตเุกิดจากรถขดุสายใตด้นิขาด
1.ชมุสาย สามคัคี (FTTx) จนท.ด าเนินการตดัตอ่ OFC เรียบรอ้ยแลว้
2.ชมุสาย บา้นพกัต ารวจสอบสวนกลาง อาคาร 3 จนท.ด าเนินการ ยา้ยเสน้ไปเสน้ปากเกรด็ Software แจง้วฒันะ OFC 216F (ยา้ยถาวร) เรียบรอ้ยแลว้
3.ชมุสาย แจง้วฒันะ (FTTX) ทางจนท. ด าเนินการสายเสรจ็เป็นบางสว่น อยูใ่นระหวา่งด าเนินการวางสายอีก 4 เสน้
**หมายเหต ุหนา้งานสายไมร่อเวลา 11.15 น.**

17-10-67

9.50 10.30
เวลา 09.50 น. FTTx มีหมายเลขอินเทอรเ์น็ตพืน้ท่ีภาคเหนือ แจง้เสียเขา้มามากผิดปกต ิหนา้งานมีสายรอสลบัวางสายไดเ้ป็นบางชว่งเวลา ประสาน NMS ลภน.1 053-963541 คณุ
ประคอง แจง้ Link เวียงป่าเปา้ขาด ด าเนินการแกไ้ขคืนดีเวลา 10.30 น.

17.00 17.45
เวลา 17.00 น. หนา้งานมีสายรอประมาณ 30 สาย เป็นอาการเสียอินเทอรเ์น็ตใชง้านไมไ่ด ้ไมไ่ดร้บั IP ตรวจสอบเป็นหมายเลขอินเทอรเ์น็ต พืน้ท่ี ภก.1 จงัหวดัประจวบคีรีขนัธ ์
ประสานงาน NMS ลภก.1 035-881003 คณุรตันาพร แจง้วา่ Link Down เสน้ทาง npt-bbnsc-02-hhn-bbagg-01 เจา้หนา้ท่ีด  าเนินการแกไ้ขอปุกรณท่ี์ชมุสาย hhn เรียบรอ้ยแลว้ 
สญัญาณเริ่มทยอยคืนดีตัง้แตเ่วลาประมาณ 17.45 น. 

21-10-67 19.15 23.50
เวลาประมาณ 19.15 น. มีหมายเลขอินเทอรเ์น็ต พืน้ท่ี ภน.2 จงัหวดัสกลนคร แจง้เสียเขา้มามากผิดปกต ิมีสายรอ 20 - 25 สาย ประสานงาน NMS ลภน.2 043306313 จนท.คณุธวชัชยั 
แจง้วา่ อปุกรณช์มุสาย สกลนคร (snk_kksape1) DOWN และไดด้  าเนินการแกไ้ขอปุกรณท่ี์ชมุสายแลว้เสรจ็ ชว่งเวลาประมาณ 23.50 น. ตรวจสอบ IP ลกูคา้กลบัมา Online แลว้

25-10-67 0.30 0.45
เวลา 00.30 น. มีลกูคา้ของพืน้ท่ีภาคใต ้เชน่ จงัหวดัสรุาษฎรธ์านี จงัหวดันครศรีธรรมราช แจง้เสียเขา้มามากผิดปกต ิมีสายรอ ประมาณ 3-5 สาย อาการขดัขอ้งทกุเลขหมายไดร้บั IP ปกต ิ
แตเ่ปิดหนา้ Web ไมไ่ด ้ตรวจสอบ UMBO ไมมี่อปุกรณ ์DOWN เบือ้งตน้ประสานงาน NMS ลภก.3 ตดิตอ่ไมไ่ด ้เป็นสญัญาณสายไมว่า่ง หนา้งานใหพ้นกังานแนะน าลกูคา้ปิด - เปิด
อปุกรณแ์ละทดสอบการใชง้านอีกครัง้ ลกูคา้กลบัมาใชง้านไดต้ามปกต ิหนา้งานกลบัมาวางสายไดเ้วลาประมาณ 00.45 น.



เหตุเสีย Internet ขัดข้องวันที ่1 – 31 ตุลาคม 2567
วันที่

เวลา
เหตุการณ์

เร่ิมต้น สิน้สุด

25-10-67 7.10 9.20

เวลา 7.10 น. มีสายรอ 50 - 60 สาย สว่นใหญ่ตดิตอ่แจง้เสียอินเทอรเ์น็ตพืน้ท่ีจงัหวดัพิจิตร ก าแพงเพชร นครสวรรค ์ตาก และจงัหวดัพิษณโุลก อาการเปิดหนา้ Web ไมไ่ด ้ไดร้บั IP แตใ่ช้
งานไมไ่ด ้ประสานงาน Bras 025755191 กด 2 คณุอานนท ์แจง้อยูร่ะหวา่งการตรวจสอบ เหตขุดัขอ้ง ตรวจสอบเพิ่มเตมิท่ีลกูคา้แจง้เขา้มาจะเป็นอินเทอรเ์น็ตโซน ภาคเหนือตอนลา่งและ
ภาคกลางตอนบน ทัง้หมด หนา้งานมีลกูคา้ตดิตอ่เขา้มาตอ่เน่ืองมีสายรอ 140 - 150 สาย เวลา 7.55 น อินเทอรเ์น็ตโซน ภาคเหนือตอนลา่งและภาคกลางตอนบน ทยอยใชง้านได ้
ประสานงาน NMS ภน.1053963540 คณุวนัวิสา แจง้อยูร่ะหวา่งด าเนินการตรวจสอบสาเหตท่ีุขดัขอ้งเพิ่มเตมิ หนา้งานมีสายรอ 40 สาย เวลา 8.10 น. อินเทอรเ์น็ตโซน ภาคเหนือ
ตอนลา่งและภาคกลางตอนบน กลบัมาขดัขอ้งใหมอี่กครัง้ มีสายรอ 100 -110 สาย ประสานงาน NMS ภน.1 053963540 คณุจารุนนัท์ แจง้สวิตชไ์ฟฟ้าท่ีจงัหวดัพิษณโุลกดบั ชา่งเขา้
ด าเนินการแกไ้ขหนา้งานเรียบรอ้ย ทยอยใชง้านไดเ้วลา 8.25 น. หนา้งานไมมี่สายรอเวลา 9.20 น.

29-10-67 21.08 23.00
เวลา 21.08 น. มีอินเทอรเ์น็ตพืน้ท่ี ภก.1 จงัหวดัเพชรบรูณ ์, จงัหวดัอตุรดติถ ์, จงัหวดันครสวรรค ์, จงัหวดัพิจิตร และจงัหวดัชยันาท เขา้มาจ านวนหนึ่ง มีสายรอ 8-10 สาย ประสานงาน 
NMS ลภก.1 035256011 คณุจิรพล แจง้วา่ อินเทอรเ์น็ต IP Online ปกต ิลองปิดเปิดอปุกรณแ์ลว้ยงัใชง้านไมไ่ด ้อยูใ่นระหวา่งด าเนินการตรวจสอบสาเหตเุสีย / เวลา 23.00 น. หนา้งาน
ไมมี่สายรอ ประสานงาน NMS ลภก.1 035256011 คณุจิรพล แจง้ Link Error อยูร่ะหวา่งการด าเนินการแกไ้ขเริ่มทยอยคืนดีหนา้งานไมมี่สายรอเวลา 23.00 น.


